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Obecní dům s novou fasádou

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

opět jsou tu Vánoce, ten
nejkrásnější a nejoče-
kávanější čas tohoto
roku. Všichni se snaží-
me, abychom si tyto
krátké chvíle pokoje,

radosti, štěstí a oddychu zpříjemnili co
nejvíce, abychom měli potom během roku
na co opět vzpomínat. Těšit se na to, jak
přijdou další Vánoce. Nejvíc se těší asi ti
nejmenší, kteří již jistě napsali Ježíškovi
dlouhý seznam. Ale rovněž se na tento den
a těchto pár dní těšíme všichni, malí i vel-
cí, mladí i staří. Mnozí z nás si zavzpomí-
nají na své dětství, jiní zase na své blízké,
kteří jsou daleko, nebo dokonce již, bohu-
žel, nejsou mezi námi.

Dovolte mi proto, vážení spoluobčané,
abych Vám i já jménem celého zastupitel-
stva a zaměstnanců obce popřál krásné vá-
noční svátky plné radosti, lásky, štěstí
a božího požehnání. Ať se vám splní i ty
nejtajnější sny.

Zároveň Vám do přicházejícího nového
roku všem přeji hodně štěstí, zdraví, lásky,
pochopení a osobních i pracovních úspě-
chů. starosta obce

V současné době finišují práce na
Obecním domě. Stavba podle smlouvy
měla být předána do 31. prosince 2013.
Z důvodu změny úprav v II. nadzemním po-
dlaží na školku a kuchyň se termín posouvá
do konce ledna 2014, a tím by mohly být
zahájeny práce spojené s kolaudací stavby.
Po kolaudaci budeme žádat o zřízení mateř-
ské školy. Předpokládáme, že rozpočet na

Dokončující práce na Obecním domě
rok 2014 bude směřován na vybavení škol-
ky, kuchyně a celého obecního úřadu. Ale
přednost má školka, aby mohl být zahájen
její provoz od 1. září 2014. O situaci se
 zřízením školky budete průběžně informo-
váni.

Na březen počítáme s tím, že by v novém
sálu mohlo proběhnout dětské maškarní od-
poledne. 

První adventní neděli, která letos připadla
přímo na 1. prosince, se na habrovanské ná-
vsi již po sedmé konalo tradiční rozsvícení
vánočního stromu doprovázené programem
dětí z habrovanské základní školy a malým
školním jarmarkem.

Úvodní slovo patřilo jako obvykle panu
starostovi s přáním krásných a klidných
Vánoc a hodně zdraví do nového roku pro
všechny občany. Dále děti vystoupily se svý-

Rozsvícení vánočního stromu
mi nacvičenými koledami, zarecitovaly bás-
ničky a krásně zahrály na flétny. Dětem patří
velký dík, neboť se jim vystoupení velmi po-
vedlo a vystupovat před tak početným publi-
kem vyžaduje notnou dávku odvahy. 

Následovalo samotné rozsvícení vánoční-
ho stromu a krásný ohňostroj.

A pak už všichni přítomní zamířili k ob-
čerstvení, které zajistili naši zastupitelé a za-
městnanci obce. Bylo napečeno výborné vá-

noční cukroví, které udělalo radost převážně
dětem a dobré svařené víno ocenili hlavně
rodiče.

Na malém školním jarmarku si každý
mohl zakoupit nějakou drobnost s vánoční
tematikou.

Celá akce se příjemně vydařila, čemuž při-
spělo i pěkné počasí bez deště a podzimní
plískanice, a byla tak milým počátkem násle-
dujících adventních dnů.

Rozsvícení vánočního stromu



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 50/2013str. 2

svým vystoupením – zazněly známé zimní
básničky a vánoční koledy. Poprvé ve světo-
vé premiéře se představil náš flétnový soubor.
Při této příležitosti jsme také uspořádali malý
školní jarmark. Prodávaly se tam výrobky
žáků, paní učitelek, jejich přátel a také rodičů
našich žáků. Část výtěžku z této malé prodej-
ní akce poputuje na charitativní sbírku sdru-
žení „Pomozte dětem“ a na podporu hippote-
rapie ve sdružení Chrpa, které naše škola již
několik let podporuje. Velice si vážím pomo-
ci všech – ze školy, ze zastupitelstva obce
a z řad rodičů – kteří se na přípravě a průbě-
hu tohoto pohodového večera podíleli a dě-
kuji jim za jejich vloženou energii a ochotu.

V pátek 6. prosince jsme měli ve škole mi-
kulášské nadělování. Naši školu navštívil
Mikuláš, anděl a dva čerti. Vyzpovídali naše
žáčky, jestli byli ve škole hodní k paním uči-
telkám a k sobě navzájem. Vyslechli si různá
přiznání a sliby a odměnili děti sladkostmi. 

Ve čtvrtek 12. prosince jsme při koledách
rozsvítili zámecký vánoční strom a těšíme
se na další spolupráci s obyvateli
Habrovanského zámku. Všem přejeme pevné

Vážení rodiče a přátelé habrovanské základní školy,

Jablíčkování

první čtvrtina školního roku je úspěšně za
námi a Vánoce spolu s pololetím nám poma-
lu klepou na dveře. Během podzimu jsme
prožili několik zajímavých akcí na zpestření
běžného školního žití:

V tělocvičně školy jsme měli několik pořa-
dů – Popletenou pohádku, Vánoční příběh
a vystoupení bubenického mága Miloše
Dvořáčka. V říjnu se vydali prvňáci a třeťáci
za zvířátky do kohoutovické obory. Celá ško-
la opět pracovala v rámci projektu Dny zdra-
ví – děti v kroužku Šikovné ruce vyráběly
zdravé pomazánky a saláty. Ve výuce jsme
besedovali o zdravé výživě a testovali fyzic-
kou zdatnost žáků. Paní učitelka spolu s dět-
mi ve školní družině pracovala na celotýden-
ním projektu „Jablíčkování“ – výtvarně
a hudebně tvořili „vše o jablku“ a na závěr
týdne pozvali rodiče, aby jim předvedli svoje
výrobky, zazpívali písničky, řekli říkanky
a pohostili je jablečnou pochoutkou. Advent
jsme již tradičně zahájili výrobou adventních

věnců. Děti byly moc šikovné a maminkám
domů přinesly vskutku krásné adventní deko-
race. Večer na první adventní neděli patřil už
po sedmé rozsvěcení vánočního stromu na
návsi v Habrovanech. Tohle tradiční a pří-
jemné setkání zpestřili opět žáci naší školy

zdraví a optimismus. Během druhého polole-
tí máme v plánu opět poznávací, naučné a zá-
bavné akce, o nichž budete určitě všichni
včas informováni. Fotografie a informace ze
školy můžete sledovat na našem školním
webu.

Nejbližší akce školy:
22. 1. 2014 Předškolácké dopoledne – ná-

vštěva dětí z MŠ Olšany ve
škole 

6. 2. 2014 Zápis do 1. ročníku na rok
2014/2015

V lednu bude na naše webové stránky při-
dána sekce „Mateřská škola“, ve které najde-
te potřebné informace o provozu mateřské
školy v Habrovanech.

VESELÉ VÁNOCE
A ŠŤASTNÝ
NOVÝ ROK 2014
PŘEJE ZA VŠECHNY
Z HABROVANSKÉ
ŠKOLY
Vlasta Koudelková

Adventní věnce

Příprava na advent
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Dne 8. listopadu 2013 se v Habrovanech
konala akce „Martin na bílém koni“.
Pořádala ho obec Habrovany a šermířská res-
taurace Kdysi. V pátek o páté večerní hodině
se sešla spousta rodičů s dětmi na habrovan-
ské návsi. Tam je přivítal historicky oděný
Libor Olšan z Habrovan a povyprávěl legen-
du o Svatém Martinovi z Tours, který byl
římským vojákem a stal se křesťanským bis-
kupem a misionářem.

I přes vysokou církevní pozici žil Martin
svůj život skromně jako poustevník. Stal se
jedním z nejznámějších a nejoblíbenějších
svatých a patří mezi první nemučedníky, kte-
ré církev označila za svaté. V Česku se slaví
jeho svátek 11. listopadu, v den výročí
Martinova pohřbu a je s ním spojeno mnoho
tradic či pranostik. Jedni čekají, že nasněží –
„Svatý Martin přijede na bílém koni“, druzí
ochutnávají první letošní, tzv. Svato -

Martin na bílém koni
martinské víno. Tento svátek je dnem, kdy se
lidé setkávají a kdy zasednou nad martinskou
husou či martinským pečivem. Sv. Martin je
totiž mj. patronem hus, což údajně vzniklo
díky legendě, kdy se Martin zdráhal přijmout
biskupský úřad v Tours. Schoval se do hejna
hus, ale ty ho svým kejháním prozradily,
a tak musel tu poctu přijmout. Podle jiné le-
gendy se jednoho mrazivého zimního večera
Martin na koni vracel do vojenského tábora.
U brány ho oslovil polooděný žebrák a prosil
o almužnu. Martin neměl ani peníze, ani jíd-
lo, a tak vzal svůj velký důstojnický plášť
a rozťal ho svým mečem. Polovinu pak hodil
žebrákovi, aby se aspoň trochu zahřál. Martin
prý příští noc spatřil Ježíše, který byl oděn
půlkou pláště. Scéna dělení pláště patřila po
celá staletí k nejznámějším a nejoblíbenějším
světeckým motivům umělců jako metafora
slov v evangeliu „Cokoli učiníš jednomu

z mých nejmenších bratří, pro mě jsi učinil.“
Děti pak rozsvítily své lampiony a přivola-

ly Martina, který opravdu přijel na bílém
koni. Stejně jako v dávné legendě se rozdělil
s promrzlým žebrákem o svůj plášť. Potom
se vydal v čele dlouhatánského lampionové-
ho průvodu přes zámecký park a kolem po-
temnělého rybníka ke „Kdysi“. Tam se rodi-
če mohli občerstvit pivním speciálem,
svatomartinskou horkou medovinou nebo
husou. Děti mohly nakrmit koníka a vyfotit
se s Martinem, nebo si pod vedením pana
Olšana z Habrovan zasoutěžit o drobné dá-
rečky. Malovaly obrázky Martinovi, házely
věnečky na jednorožce, bojovaly s figurínou
Gastonem a tančily a houpaly se na lustru
dlouho do večera. Nakonec za vydatné po-
moci rodičů byl vytvořen rekord v počtu dětí
na lustru, kterých se tam tentokrát podařilo
pověsit 16.

Jablíčkování

Mikulášská nadílka Adventní věnceAdventní věnce

Sv. Martin na bílém koni Houpání na lustru
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Měsíce listopad a prosi-
nec jsou pravidelnými ob-
dobími, kdy se konají hony.
První se uskutečnil dne 16.
11. 2013 v naší části honit-
by Komořany–Čechyně,

kdy se ulovili čtyři zajíci, šest bažantů a pět
kachen. Druhý hon byl proveden 30. listopa-
du 2013 v Habrovanech. Bylo odloveno 31
bažantů, tři zajíci a jedna liška. Letošní jaro
se podepsalo na nízkém stavu odlovené zvě-
ře. Střídání sněhu, deště a mrazu mělo za ná-
sledek, že se skoro nenarodili žádní zajíčci
a nebyla vysezena žádná bažantí kuřata.

Z důvodu chybějících tanečních prostor se
nebude konat tradiční štěpánská zábava.
Tímto se omlouváme. Možná příště.

Na závěr Vám, vážení spoluobčané a přá-
telé myslivosti, přejeme srdečné a veselé
Vánoce, hodně štěstí a osobní pohody v roce
2014 a nám myslivcům hodně loveckých ús-
pěchů. 

Myslivecké sdružení Habrovany

čil devátý a Ivana Vejpustková na
konci hráčského pole.

V listopadu začal další ročník
okresního přeboru I. třídy. V době
kdy budete číst tyto řádky se ode-
hrály 3 kola soutěže. Pokračovat se

bude po Novém roce dalšími čtyřmi koly.
Věříme, že obě naše družstva zahrají dobře
a obsadí slušné pozice.

Šachy jako sport jsou přístupné pro
všechny tedy i pro osoby s těžkým tělesným
postižením. Hendikepovaní jsou zde zapoje-
ni do aktivní sportovní činnosti, roste jejich
sebevědomí, zlepšuje se fyzická kondice.
Díky finančním podporám jsou soutěže do-
stupnější i pro sociálně slabší občany.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kte-
ří o nás mají zájem, pomáhají nám a zůstá-
vají nakloněni. Doufám a věřím, že tomu
tak bude i nadále.

Zdeněk Baldík, ŠO TP Habrovany

Blíží se pomalu konec roku a je čas na
jeho rekapitulaci. Hráči našeho šachového
oddílu se i letos zúčastnili několika soutěží
a oddíl byl pořadatelem šachového turnaje.

Začneme okresním přeborem Vyškov
I. třídy. Dohrávala se několika koly sezona
2012/2013. Konečné pořadí na čele tabulky
bylo takové: 1. TJ Bučovice – 17 bodů,
2. MKS Vyškov D – 16 bodů (skóre 21,5),
3. ŠO TP Habrovany A – 16 bodů (skóre
19,5). Družstvo ŠO TP Habrovany B obsa-
dilo se 7 body 6. místo.

Květnového Mistrovství ČR čtyřčlen-
ných družstev v šachu tělesně postižených
jsme se tentokrát nezúčastnili, a to z důvo-
du špatné komunikace mezi hráči a jednot-
livými oddíly hrajícími v této soutěži.

Tak jako v loňském roce i letos proběhlo
koncem srpna v Hradci nad Moravicí
Otevřené Mistrovství ČR jednotlivců TP
s mezinárodní účastí hráčů České republi-

Šachový oddíl tělesně postižených Habrovany v roce 2013
ky, Ukrajiny, Ruska a Slovenska.
Hráč našeho oddílu Leoš Spáčil ob-
sadil slušné 21. místo. Druhý náš zá-
stupce Ivana Vejpustková skončila
ve druhé polovině tabulky.

V polovině října náš oddíl tradičně
uspořádal v Hodoníně u Kunštátu již 25.
ročník šachového turnaje, Přebor
Jihomoravského kraje, memoriál Jiřího
Šandery, Ivo Horníčka, memoriál Vojty
Drápala. Vítězem se stal pan Leoš Spáčil,
na druhém hráč z Prahy pan Josef Fendrych
a třetí byl Tomáš Rösner z Práče. Na tomto
turnaji proběhla i členská schůze, na které
byl novým předsedou oddílu zvolen
Zdeněk Baldík, který je zároveň i hospodá-
řem. 

O několik dní později se konalo v tom sa-
mém místě Mezinárodní mistrovství tělesně
postižených v šachu – O pohár MDA RIDE.
Pan Leoš Spáčil hrající za Habrovany skon-

Okresní přebor – zápas se Slavkovem Přebor Jihomoravského kraje v Hodoníně u Kunštátu

Výřad
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Zásahová jednotka má 15 členů. Činnost
zásahové jednotky v letošním roce se sou-
středila na školení a výcvik obsluhy motoro-
vé pily. Průkaz obsluhy motorové pily má 10
členů. Jednotka byla povolána k 7 událos-
tem. Jednalo se o vytažení osobního vozidla
zapadlého ve sněhu, 2x otevření bytu, požár
nákladního vozidla, prověřovací cvičení
a osvětlení místa dopravní nehody. Dále byla
povolána k požáru trávy, kde bohužel poprvé
za své činnosti od roku 2005 nevyjela, jeli-
kož byl výjezd ve 14 hodin a všichni členové
byli v zaměstnání. V letošním roce získala
zásahová jednotka dotaci z Jihomoravského
kraje ve výši 40 tisíc. Byly zakoupeny přede-
vším ochranné oděvy, zásahové přilby a mo-
torová pila. Každý člen zásahové jednotky
bude mít své vybavení. V tomto roce
Hasičský záchranný sbor Vyškov provedl
kontrolu naší zásahové jednotky a nezjistil
žádné závady. Doufáme, že se podmínky pro

práci hasičů zlepší po přestěhování do nové
požární zbrojnice, která by měla být dokon-
čena začátkem roku 2014.

Postupně se řeší základní vybavení šatny
a garáží. Vše se bude odvíjet od finančních
prostředků uvolněných z rozpočtu obce. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů

,,Pohár starosty“ za Jawu 250 ,,Pérák“ sice
tyto motocykly k nám jezdí ale tento byl
z Habrovan ale zrenovoval ho Richard
Masařík a poprvé přijel svůj stroj představit
na veřejnosti. V letošním roce jsme přistou-
pili k omezení vozidel do roku výroby 1965
a tento krok zhodnotíme na Zavírání šoupá-
tek 7. prosince v hospůdce v Nemojanech.
Tímto pro nás naše sezona skončila a již se
můžeme těšit, co nám přinese další sezona,
do které bychom všem popřáli hodně štěstí
spokojenosti a zdraví a po našem: Ať se šťast-
ně točí kola, bez nehod se rok zdolá. V živo-
tě všechno klape a v motoru dobře také. Díly
se snadno shání, to Vám přejí Habrovanští
veteráni.

S pozdravem Nejtek Bronislav

Letos se opět uskutečnil sraz 8. května s 88
historickými vozidly. Nejstarší stroj Willys

Přátelé historických vozidel
Overland r.v. 1916, další vzácné stroje byly
Tatra 12, Tatra 75 kabriolet, Praga Picolo,

moto Ariel 557 –
dochován v původ-
ním stavu, FN 1000
r. v. 1939. 17 srpna
proběhl již 13. tra-
diční sraz za účasti
58 historických vo-
zidel, účast byla
slabší ale dorazili
stroje které tu ještě
nebyli, Jawa Minor
kabriolet, Škoda
Popular 912 road-
ster a hlavě nesmí-
me zapomenout na

Sbor dobrovolných hasičů Habrovany byl
založen již v roce 1897 a má tedy v naší obci
dlouholetou tradici. Sbor má ke konci roku
2013 přes 60 členů. Jak může název předesí-
lat, hlavní náplní činnosti není jen požární
ochrana a prevence, ale v neposlední řadě také
pořádání kulturních akcí a sportovní činnost.
S blížícími se svátky přichází opět krátké ob-
dobí bilancování nad uplynulým rokem 2013.

Rok jsme zahájili výroční valnou hroma-
dou, která se konala v sále Pohostinství Pod
zdrcadlem. Jako další byla pořádána ostatko-
vá maškaráda s průvodem masek po obci za
tónů muziky. Naši členové byly nápomocni
i šermířské skupině Carpe Diem při pořádání
akce „Habrovanská zteč“ – Pro děti i dospělé
jsme si poslední dubnové odpoledne připravi-
li pálení čarodějnic Pod lipkami, kdy na dět-
ské odpoledne navazovala večerní zábava,
která se protáhla do ranních hodin. Nesmíme
opomenout start soutěžní sezony, kdy se kolo-
toč velké ceny okresu Vyškov roztočil

Činnost habrovanských hasičů
v Drnovicích. Tomu předcházela poctivá pří-
prava našich mužstvem na trati u ČOV a také
údržba soutěžní techniky. V červenci opět
hřiště TJ Sokol přivítalo požarní sportovce
z našeho okresu a bližšího či nebližšího okolí
při soutěži o pohár starosty obce Habrovany,
která je součástí VC Vyškov. Další z pořáda-
ných akcí byla letní noc Pod lipkami s živou
hudbou. Soutěžní družstva se i nadále pravi-
delně účastnila soutěží v požárním sportu,
kdy jistě vrcholem sezóny byla účast našich
kluků na krajské kole v požárním sportu
v Blansku, kde se umístili na úctyhodném
6. místě v nabité konkurenci. Velká cena okre-
su byla po 12 kolech zakončena v Ivanovicích
na Hané. V celkové pořadí se muži Habrovany
„A“ umístili na celkové 5. místě se ziskem
117 bodů, Habrovany „B“ na celkovém 9.
místě s celkem 84 body a Habrovany ženy se
svými 85 body obsadili 8. místo. 

V příštím roce se opět budeme moci setkat
na akcích pořádaných našimi členy, jakou

jsou ostatky, pálení čarodějníc, letní noc apod.
První příležitost budeme mít na výroční valné
hromadě. S ohledem na situaci v sále Pod zdr-
cadlem Vás, naše členy a příznivce, budeme
včas o termínu a místu konání informovat.
Snad největší událostí pro nadcházející rok, je
dostavba požární zbrojnice, která je plánová-
na na první měsíce nového roku. Naše muž-
stva se budou nadále účastnit soutěží v požár-
ním sportu a budeme se snažit pro Vás
připravit i něco dalšího.

Základem pro úspěšné fungování sboru je
přízeň jeho členů, podpora obce a obecního
zastupitelstva. Nesmíme ovšem opomenout
spolupráci i s ostatními spolky v naší obci, ja-
kou je TJ Sokol, šermířská skupina Carpe
Diem, apod.

Základem pro další úspěšný rok je nezbyt-
né zdraví, dobré rodinné zázemí jak členů tak
i našich příznivců, a proto bych Vám rád jmé-
nem výboru SDH do dalšího roku popřál hod-
ně zdraví štěstí a úspěchů.

Nová hasičská zbrojnice

Sraz přátel historických vozidel v Habrovanech



Habrovansk˘ ZPRAVODAJ 50/2013str. 6

Vážení spoluobčané, rok utekl jako voda
a my se nacházíme před vánočními svátky
a před koncem roku 2013. V jeho samém zá-
věru mi dovolte malé ohlédnutí za činností
Občanského sdružení VOZÍČKÁŘI ZE
ZÁMKU, které působí v příspěvkové organi-
zaci Habrovanský zámek p.o., jenž poskytu-
je dvě sociální služby: Domov pro osoby se
zdravotním postižením a Domov pro seniory.
Občanské sdružení Vozíčkáři ze zámku vyví-
jí svoji činnost již od roku 2007 a sdružuje 76
členů. Naprostá většina z nás je těžce tělesně
postižena, téměř všichni jsou upoutáni lůžko
nebo invalidní vozík. I přes tento handicap se
snažíme, aby činnost našeho sdružení byla
co nejvíce různorodá a mohli se do ní svým
způsobem zapojit všichni naši členové. 

V uplynulém roce se nám podařilo usku-
tečnit celou řadu akcí, ať už v oblasti sportu,
kultury a v dalších zájmových a společen-
ských činnostech. Absolvovali jsme několik
zajímavých zájezdů, které nás v mnohém
obohatily a poučily. Navštívili jsme dvě his-
torická města, a to Vídeň a Olomouc, veletrh
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
Rehaprotex v Brně, ZOO v Jihlavě, dále zá-
mek v Lysicích a nádherné zahradnictví
U Kopřivů v Šebrově. V rámci poznávání
okolí jsme si vyjeli do nedalekých Olšan
a Dražovic. Na jaře a v předvánočním obdo-
bí jezdíme na nákupy do obchodních center

Občanského sdružení VOZÍČKÁŘI ZE ZÁMKU
na okraji Brna. Ve sportovní oblasti se zamě-
řujeme na sporty vhodné pro těžce postižené
lidi. Pořádáme jízdy zručnosti na vozíkách,
turnaje ve stolním tenise, závěsném kuželní-
ku a Boccii, která je sálovou obdobou pétan-
que. V březnu jsme se byli podívat
v Olomouci na kvalifikační utkání v kopané
ČR – Dánsko. O našich šachistech dozvíte
v samostatném článku.

Celou řadu akcí jsme uspořádali ve spole-
čenské a kulturní oblasti. V únoru za námi při-
jel kamarád Jirka Mára z Přerova s besedou
o cestování na vozíku po jižní Africe. V břez-
nu následovalo kulturní odpoledne na lidovou
notu s manžely Šprtovými ze Ždánic a vy-
stoupení cimbálové muziky Kalečník
z Rousínova, na které v dubnu navázala ta-
neční zábava s CM Veronica z Brna. Koncem
června proběhl tradiční táborák s opékáním
selete a country muzikou Hejkalové ze
Zbýšova u Brna a v srpnu také již tradiční po-
sezení s lidovou písničkou s Jirkou Helánem
a Rosťou Komosným. V měsíci říjnu jsme při-
jali pozvání na divadelní představení Dezertér
z Volšan s Oldřichem Navrátilem v hlavní roli,
které se uskutečnilo v Drnovicích. V podzim-
ním čase nám na zámek přijely zazpívat a za-
tančit ženy z Dražovic a také Karel Gott revi-
val z Bučovic a uskutečnila se Kateřinská
zábava se skupinou Nota bene manželů
Musilových z Černé Hory. V předvánočním

čase u nás vystoupily děti ze Speciální školy
z Vyškova, soubor Sušil z Rousínova a sopra-
nistka Jana Šellé s harfistkou Anastázií
Tomečkovou z Olomouce. Stromeček na zá-
meckém nádvoří jsme rozsvěcovali s kultur-
ním vystoupením dětí z místní základní školy.
Členové sdružení se také zúčastňují různých
akcí, které jsou pořádány v obci Habrovany.
Je to třeba otevírání šoupátek, soutěže hasičů,
obecní zabíjačka, rybářské závody, utkání ve
fotbale, vystoupení šermířů, rozsvěcení vá-
nočního stromu aj. Už se těšíme na dokonče-
ní nového obecního domu, ve kterém se jistě
najde místo pro další rozvoj sportovního, kul-
turního a společenského vyžití i pro nás zdra-
votně postižené spoluobčany i seniory. Jak je
vidět je naše činnost skutečně poměrně boha-
tá. Dost věcí si dokážeme zařídit a zorganizo-
vat sami, ale vzhledem ke zdravotnímu posti-
žení většiny z nás potřebujeme pomoc
zdravých lidí. Za tuto bych chtěl všem moc
poděkovat. A to především zaměstnancům
Habrovanského zámku p. o., vedení obce, ve-
dení ZŠ, také našim sponzorům a spoluobča-
nům.

Závěrem mi dovolte, abych všem popřál
příjemné a hlavně klidné prožití vánočních
svátků a do nového roku 2014 hlavně hodně
zdraví štěstí a pohody.

Mgr. Antonín Hrabec,
předseda rady OS Vozíčkáři ze zámku

Vozíčkáři ze zámku

Vozíčkáři ze zámku Vozíčkáři ze zámku
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Opravy kostela v r. 2013
V letošním roce proběhla pouze výměna

dřevěných okenic na věži v prostoru zvonů.
I tak farnost za tuto výměnu dozorovanou pa-
mátkáři zaplatí zhruba 86 tisíc Kč.
Prostředky zajistila farnost a dotace rozdělo-
vané odborem kultury MěÚ ve Vyškově.
Částka na kompletní dokončení opravy věže
se tak zase o „drobnou“ částku snížila.

Tříkrálová sbírka
Jako v mnoha dal-

ších obcích i měs-
tech, proběhne
i v Habrovanech po-
čátkem příštího roku

Tříkrálová sbírka. U Vašich dveří zazvoní
skupinka zpravidla tří dětských koledníků,
převlečených za bájné krále, kteří se podle
tradice přišli poklonit do Betléma novoroze-
nému Ježíškovi. 

Koledování bude probíhat během prvních
dvou týdnů měsíce ledna. Dospělí vedoucí
skupinek budou mít průkazku vystavenou
Charitou ČR a úředně zapečetěnou kasičku.
Vedoucími skupinek v Habrovanech budou
K. Florová, O. Škaroupková a M.
Korčiánová. Výtěžek sbírky je určen na po-
moc nemocným, handicapovaným, senio-
rům, matkám v tísni a dalším zejména v re-
gionech, kde sbírka pomáhá. Menší část
výnosu je použita na humanitární pomoc do
zahraničí. Předem děkujeme, že se do
Tříkrálové sbírky 2014 zapojíte.

Poplatek za odvoz komunálního odpadu
je na rok 2014 stanoven ve výši 450 Kč/oso-
ba/rok. Okruh poplatníků a jejich povinnosti
jsou vymezeny v OZV č. 1/2013. Celé znění
platné vyhlášky najdete na el. stránkách obce
www.habrovany.cz nebo je k nahlédnutí na
obecním úřadě. Poplatek je splatný jednorá-
zově do 31. 3. 2014 nebo ve dvou splátkách
do 31. 3. 2014 a 30. 6. 2014.

Poplatek za psa ve výši 150 Kč/první

Místní poplatky v roce 2014
pes/rok a 200 Kč druhý a další. Tento popla-
tek je splatný do 31. 3. 2014.

Výše uvedené poplatky je možné hradit od
6. ledna 2014 na pokladně obecního úřadu
nebo bankovním převodem na účet obce
č. 4527731/0100. Jako VS uvádějte číslo
domu. V případě, že zvolíte způsob platby
převodem, je nutné osobně si vyzvednou
známku na popelnice, bez které by Vám od-
pad nebyl vyvezen.

Platby v roce 2014
Užívání místní kabelové televize –

840 Kč / rok. Poplatek je splatný do 30. 9.
2014.

Stočné – cena bude stanovena 18. 12.
2013 na zasedání zastupitelstva obce
Habrovany a následně bude vyvěšeno cenové
oznámení. Tato platba bude fakturována 2 x
ročně dle skutečného odběru vody podle
údajů z Vodovodů a kanalizací, Vyškov nebo
dle směrného čísla 36 m3/osoba/rok (záleží
na smluvní ujednání mezi odběrateli a pro-
vozovatelem ČOV obcí Habrovany)

Žádáme občany, aby všechny platby hradi-
ly včas a v předepsaných termínech. Hotově
v úředních dnech tj. pondělí a středa od 8.00
do 11.30 hod. a 12.30–17.00 hodin nebo ban-
kovním převodem na účet obce
č. 4527731/0100. 

Informace obecního úřadu
Kalendáře na rok 2014 – nástěnné kalen-

dáře na rok 2014 budou připraveny pro obča-
ny k zakoupení na OÚ v druhé polovině pro-
since 2013.

Veřejné osvětlení – žádáme občany, aby
poruchy veřejného osvětlení včas nahlašova-
li osobně, telefonicky nebo e-mailem
(obec@habrovany.cz) na OÚ.

Pro ty z Vás, kteří byste chtěli navštívit
v období vánočních svátků bohoslužby, při-
nášíme jejich přehled.

Vánoce v habrovanském kostele
Bohoslužby:
Pondělí 23. 12.
16.00–17.00 otevřen kostel v Habrovanech,

vánoční výzdoba s betlémem,
„betlémské světlo“ pro zájemce

Úterý 24.12. Štědrý den, „půlnoční“
20.30 Královopolské Vážany

Středa 25.12.
10.30 Královopolské Vážany
Čtvrtek 26. 12., svátek sv. Štěpána
10.30 Habrovany
Sobota 28. 12.
19.00 Habrovany

Středa 1. 1., Nový rok
10.30 Královopolské Vážany
Sobota 4. 1.
19.00 Habrovany

Kompletní rozpis na celé období Vánoc na-
jdete na vývěsce v obchodě s potravinami na
návsi, na webových stránkách Habrovan a na
webových stránkách farnosti (http://www.far-
nostrousinov.cz/).

V letošním roce proběhla po 5 letech s me-
todickou pomocí Knihovny Karla Dvořáčka
ve Vyškově plánovaná revize knihovního fon-
du. Máme celkem 2775 knih, z toho 276 knih
naučných a 2499 beletrie. Z důvodu obnovy
knihovního fondu byly některé knihy vyřaze-
ny většinou z hygienických důvodů a celkové-
ho poškození. Z rozpočtu obce bylo zakoupe-
no 11 nových knih a 230 téměř nových knih
od žádaných autorů dostala knihovna darem.
V letošním roce se do knihovny přihlásilo 9
nových čtenářů z toho 5 dětí. V půjčovní době
navštíví z celkového počtu 56 čtenářů tak 10
čtenářů občas i méně. Menší děti mimo půj-
čování knih v knihovně rády malují a některé
hrají hry na počítači. Otevírací doba knihovny

Obecní knihovna

zůstává i v nadcházejícím roce stejná, tj. kaž-
dý pátek 17–19 hodin. Místní knihovna by
svou bohatou nabídkou knižních titulů nejrůz-
nějších žánrů měla uspokojit i náročnějšího
čtenáře, proto věříme, že i v této moderní
době internetu a široké nabídky televizního
programu si někteří z vás najdou čas a chuť
naší knihovnu navštívit.

Habrovansk˘ zpravodaj si mÛÏete pfieãíst také na

www.habrovany.cz Habrovanská knihovna

Děti v knihovně

Habrovanský kostel
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Fotbal v polovině sezony

Mládežnická kopaná
Rádi bychom Vás informovali o průběhu

podzimní části žákovské fotbalové sezony.
Již před začátkem soutěže jsme avizovali,

že bychom se rádi umístnili na předních mís-
tech tabulky, a to nejhůře do třetího místa.

Tento cíl se nám dařilo v průběhu sezony
plnit, kdy jsme jako jediní dokázali obrat
o body i zcela suveréní mužstvo Mor.
Málkovic a drželi se dlouho na druhé příčce.

Avšak vlastní nedisciplinovaností a špat-
ným přístupem hráčů k posledním zápasům
jsme zbytečně přišli o pět bodů a klesli na
konečné podzimní páté místo.

S ohledem na vyrovnanost soutěže, kdy
nám odskočilo jen mužstvo Málkovic, jsme
pro jarní část soutěže náš konečný cíl ne-
změnili a umístnění jinde jak do třetího mís-
ta bychom považovali za neúspěch.

Závěrem bych chtěl poděkovat jménem re-
alizačního týmu žáků, všem hráčům,rodičům
a fanouškům za podporu a popřát příjemné
prožití vánočních svátků a vše nejlepší v no-
vém roce 2014.

Jiří Souček, trenér mužstva žáků

Průběžná tabulka po podzimní části – žáci: 

Přípravka
V podzimní části odehrálo družstvo smíše-

né přípravky ve věkové kategorii 6–10 let
pod vedením trenérů Mariana Lusky, Marka
Křivánka a Radka Dvořáčka celkem 11 utká-
ní, kde jsme získali 6 bodů a konečně se po-
dařilo prolomit bezbodový stav loňské sezo-
ny. Na konci podzimní části soutěže je
družstvo Habrovan na 9. místě. Z výsledků
utkání je patrné, že se hráči zlepšují a věříme,
že v nadcházející jarní části se budou výkony
našich nejmladších hráčů už jen zlepšovat.
Trénovat se začne, jakmile nám to počasí do-
volí. Děti, které na jaře dovrší věku 6ti let se
mohou na tréninky přijít podívat a zapojit se
do nich. Závěrem bychom chtěli poděkovat
všem hráčům, sponzorům, rodičům a fanouš-
kům, kteří naše nejmladší podporují.

Vážení sportovní přátelé,
dovolte nám, abychom se
v závěru letošního roku ještě
krátce ohlédli za působením

našich fotbalových družstev v nedávno
ukončené podzimní části soutěžního ročníku
2013/2014. 

Informaci o výkonech mužstva dospělých
tentokrát musíme začít o konstatováním o ur-
čitém poklesu výkonnosti oproti jarní části
minulého ročníku s tím spojeném propadu
v průběžné tabulce, kdy došlo k posunu z její
horní části do středu a podzimní část jsme
zakončili na celkovém osmém místě (po za-
počítání předehrávky prvního jarního kola) .

Samotný dosavadní průběh sezóny byl do-
provázen střídavými výsledky. Jako nejlepší
příklad lze uvést již samotná první dvě kola
soutěže,kdy se po výrazné porážce na hřišti
Nesovic – jako týmu, který sestoupil v před-
chozí sezóně z okresního přeboru – podařilo
stejně výrazným způsobem zvítězit na domá-
cí půdě s dalším předním týmem tabulky a to
Drnovicemi B. A v podobném duchu se pak
nesla velká část celé podzimní části, což do-
kládá i poměr pěti vítězství, dvou nerozhod-
ných výsledků a šesti porážek ze 13 zápasů.
Nejvýraznějším faktorem,který ovlivnil cel-
kové účinkování našich fotbalistů v soutěži
byly příliš časté výpadky v sestavě a s tím
spojené nutné přesuny na jednotlivých po-
stech,které měly v některých případech ne-
příznivý dopad na výkony celého týmu. 

Přáním všech hráčů i fanoušků je nyní ten-
to současný trend v jarní části soutěže otočit
a a pokusit se postoupit na pozice, na kte-
rých se náš tým nacházel v minulém ročníku. 

I přes všechny tyto skutečnosti,nebo právě
proto, patří poděkování za celoroční snahu
a odvedenou práci jak trenéru Davidu
Vašinovi tak i celému realizačnímu týmu.
Nejlepším střelcem dosavadního průběhu se-
zóny je Radek Novotný. 

Na tomto místě bychom jménem výboru
TJ i všech hráčů rádi popřáli fanouškům
i všem,kdo celoročně podporovali naše sna-
žení, příjemné a hlavně klidné blížící se vá-
noční svátky a přejeme všem hodně štěstí,
zdraví a pohody v nadcházejícím roce 2014.

Průběžná tabulka po podzimní části – muži: 

Rk. Tým Záp + 0 – Skóre Body (Prav)
1. Kučerov     14 10 1 3 38:28 31 (10)
2. Nesovice     14 9 3 2 47:20 30 (9)
3. FKD B     14 8 2 4 55:29 26 (5)
4. Švábenice B    14 8 2 4 43:35 26 (5)
5. Opatovice    14 7 1 6 41:33 22 (1)
6. Pačlavice B    14 5 5 4 29:36 20 (-1)
7. Dražovice B    14 5 2 7 30:31 17 (-4)
8. Habrovany    14 5 2 7 39:49 17 (-1)
9. Hoštice     14 4 4 6 24:33 16 (-5)

10. Rychtářov    14 4 3 7 24:43 15 (-6)
11. Bohdalice B    14 4 2 8 36:43 14 (-7)
12. Pustiměř B    14 3 5 6 24:31 14 (-10)
13. M. Málkovice  14 4 2 8 22:30 14 (-7)
14. Chvalkovice n. H.14 4 2 8 24:35 14 (-7)

Rk. Tým Záp V R P + - +/- Body
1. Málkovice 9 8 1 0 49 10 39 25
2. Drnovice 9 7 0 2 39 10 29 21
3. Pustiměř 9 6 0 3 55 12 43 18
4. Nesovice 9 6 0 3 43 15 28 18
5. Habrovany 9 5 2 2 35 11 24 17
6. Dědice 9 4 0 5 20 18 2 12
7. Hoštice 9 3 2 4 21 34 -13 11
8. Švábenice 9 2 0 7 10 57 -47 6
9. Brankovice 9 1 1 7 26 31 -5 4

10. Kučerov 9 0 0 9 3 103 -100 0

Obec Habrovany ve spolupráci s firmou
DIMATEX CS a s podporou Ministerstva ži-
votního prostředí ČR pro naše občany umísi-
la před pohostinstvím Hrabovský kontejner
na sběr použitých oděvů a textilních materiá-
lů (kat. č. odpadů 200 110 a 200 111). Tento
sběr slouží k další separaci a minimalizaci
komunálního odpadu.

Vytříděné oděvy a textilní materiály se re-
cyklují a dále používají jako surovina pro výro-
bu čisticích hadrů, čisticích plachetek, netka-
ných textilií, lepenek a dalších. Část ošacení
vhodné k dalšímu nošení se v rámci charitativ-
ního využití věnuje charitativním organizacím,
kde se použije jako pomoc pro sociálně slabé
a potřebné v krizových situacích. Podporujeme:
Farní charita Beroun, Český Červený kříž
Liberec, Oblastní charita Červený Kostelec,
Diakonie Broumov, program Sázava 21,
Nadace EURONISA, občanské sdružení PRO-
STOR PRO, Samari o.s. a další. Tímto sběrem
a následnou recyklací všichni přispíváme ke
zlepšení životního prostředí. Kontejnery na
sběr textilu jsou bílé barvy s označením TEX-
TIL. Každý kontejner obsahuje návod k požití
a popis co do kontejneru patří a co nikoliv.

Chcete-li přispět ke zlepšení životního pro-
středí, odkládejte do těchto speciálních kon-
tejnerů použitý a nepotřebný textil zabalený
a zavázaný do igelitových tašek nebo pytlů.
Volný textil se při vyvážení a manipulaci
může znehodnotit.

Do kontejneru patří veškeré nepotřebné
ošacení, ložní prádlo, záclony, bytové textilie,
ručníky, ubrus, rovněž párovaná nositelná
obuv. Do těchto kontejnerů nepatří koberce,
matrace, molitan, stany, spací pytle, netextilní
materiály, výrazně znečištěné a mokré texti-
lie. Myslete prosím na to, že s tímto materiá-
lem bude při zpracování ručně manipulováno.

Sběr oděvů a textilních
materiálů

Muži

Vyroste nová kompostárna
Sloužit ale bude jenom lidem z Habrovan,

její roční kapacita bude asi 150 t odpadu.
Hlavním důvodem k tomu, že dali kompostár-
ně zelenou, jsou potřeby obce. „Máme zrekon-
struovaný zámecký park. Vzhledem k ploše
přesahující tři a půl hektaru je s jeho údržbou
spojené i velké množství zeleného odpadu.
Než ho někam vyvážet, tak jsme zvolili vlastní
kompostárnu. Očekáváme, že bude optimálním
řešením,“ objasnil starosta obce Radoslav
Dvořáček.

Kompostárna vznikne nedaleko čističky
odpadních vod. „Měla by stát okolo dvou set
tisíc. Dokud nemáme stavební povolení, není
možné žádat o dotace. Počkáme mimo jiné
také na to, co přinesou volby, a podle podmí-
nek, které pak budou panovat, se rozhodne-
me,“ konstatoval R. Dvořáček.

Zařízení má být hotové během jarních mě-
síců. „Musíme prostor také nechat oplotit
a zajistit adekvátní příjezdovou cestu. Co se
týče nákupu techniky, ještě uvidíme, jak se
vyvine situace,“ dodal Dvořáček.

Karel Kašpárek, Vyškovský deník (kráceno)


